



T. L. DE BARROS

C. N. P. J. MF 01.662.492/0001-43 I. E. 01.003.599/001-23
AV. 25 DE AGOSTO, Nº 1432 - 25 DE AGOSTO
CEP: 69.980-000 - CRUZEIRO DO SUL - ACRE

Câmara Municipal de Cruzeiro do Sul
Fls. Nº 13
MÉTRICA

CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 001/2021 - CPL
REGIME DE EXECUÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO COM FORNECIMENTO
E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, COMPONENTES E ACESSÓRIOS

VALIDADE: 60 (SESENTA) DIAS

Sr. (a) Pregoeiro (a),
Nossa proposta para cumprir o Objeto desta Licitação no termos estabelecidos no edital e seus anexos é a seguinte:

LOTE I - ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD DE CONSUMO	PREÇOS	
				P. UNIL.	V. TOTAL
01	Instalação de ACJ até 12.000btus	UNID	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
02	Instalação de aparelho de ar condicionado tipo split até 12.000 btus	UNID	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
03	Instalação de aparelho de ar condicionado tipo split de 18.000 btus	UNID	5	R\$ 390,00	R\$ 1.950,00
04	Instalação de aparelho de ar condicionado tipo split de 22.000 até 24.000 btus	UNID	3	R\$ 460,00	R\$ 2.300,00
05	Instalação de aparelho de ar condicionado tipo split de 30.000 btus	UNID	2	R\$ 510,00	R\$ 1.020,00
06	Desinstalação de ACJ até 7.500 btus	UNID	10	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
07	Desinstalação de ACJ até 12.000 btus	UNID	10	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
08	Desinstalação de aparelho de ar condicionado tipo split de 18.000 até 22.000 btus	UNID	5	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00
09	Desinstalação de aparelho de ar condicionado tipo split de 30.000 btus	UNID	2	R\$ 260,00	R\$ 520,00
10	Manutenção preventiva/corretiva em ACJ até 7.500 btus	UNID	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
11	Manutenção preventiva/corretiva em aparelho de ar condicionado tipo split até 12.000 btus	UNID	10	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
12	Manutenção preventiva/corretiva em aparelho de ar condicionado tipo split de 18.000 até 24.000 btus	UNID	10	R\$ 260,00	R\$ 2.600,00
13	Manutenção preventiva/corretiva em aparelho de ar condicionado tipo split de 30.000 btus	UNID	10	R\$ 315,00	R\$ 3.150,00
14	Carga de gás de ACJ até 7.500 btus	UNID	10	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
15	Carga de gás de aparelho de ar condicionado tipo split até 12.000 btus	UNID	10	R\$ 215,00	R\$ 2.150,00
16	Carga de gás de aparelho de ar condicionado tipo split de 18.000 até 22.000 btus	UNID	10	R\$ 260,00	R\$ 2.600,00
17	Carga de gás de aparelho de ar condicionado tipo split de 30.000 btus	UNID	10	R\$ 310,00	R\$ 3.100,00
18	Manutenção preventiva/corretiva e corretiva em bebedouro e refrigerador.	UNID	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00
19	Carga de gás para bebedouros tipo coluna	UNID	2	R\$ 170,00	R\$ 340,00
20	Carga de gás para frigobar / refrigerador	UNID	2	R\$ 270,00	R\$ 540,00
VALOR TOTAL:					R\$ 33.810,00

LOTE II - ESPECIFICAÇÕES DAS PEÇAS (CONDICIONADORES DE AR DE 12.000 - TIPO JANELA)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD DE CONSUMO	PREÇOS	
				P. UNIL.	V. TOTAL
21	TROCA DO COMPRESSOR DE AR DE 12.000 BTUS	UNID	20	R\$ 550,00	R\$ 11.000,00
22	TROCA DO COMPRESSOR DE AR DE 18.000 a 30.000 BTUS	UNID	20	R\$ 1.190,00	R\$ 23.800,00

Handwritten signature: T. L. de Barros

Câmara Municipal de Cruzes do Sul						
R.R. Nº 207 7.200,00						
RUBRICA						
23	TROCA DO MOTOR DO VENTILADOR	UNID	20	R\$	360,00	R\$ 7.200,00
24	TROCA DO CAPACITOR DO COMPRESSOR	UNID	30	R\$	130,00	R\$ 3.900,00
25	TROCA DO CAPACITOR DO MOTOR DO VENTILADOR	UNID	50	R\$	45,00	R\$ 2.250,00
26	TROCA DA CHAVE SELETORA	UNID	20	R\$	70,00	R\$ 1.400,00
27	TROCA DO TERMOSTATO	UNID	20	R\$	90,00	R\$ 1.800,00
28	TROCA DO RABICHO TRIPOLAR	UNID	20	R\$	45,00	R\$ 900,00
29	TROCA DA TURBINA	UNID	20	R\$	115,00	R\$ 2.300,00
30	TROCA DO PROTETOR TÉRMICO	UNID	20	R\$	65,00	R\$ 1.300,00
31	TROCA DO KIT RELÉ	UNID	20	R\$	85,00	R\$ 1.700,00
32	TROCA DA BUCHA DO EIXO DO VENTILADOR	UNID	20	R\$	30,00	R\$ 600,00
33	TROCA DO FILTRO DE AR	UNID	20	R\$	48,00	R\$ 960,00
34	TROCA DO FILTRO DE GÁS	UNID	20	R\$	55,00	R\$ 1.100,00
VALOR TOTAL					R\$	62.810,00

LOTE III ESPECIFICAÇÕES DAS PEÇAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD DE CONSUMO	PREÇOS		
				F. UNID.	V. TOTAL	
35	Base Suporte (Chapa de Aço Pintada), para Split 12.000 – 24.000 btus	Unid	10	R\$	100,00	R\$ 1.000,00
36	Base Suporte (Chapa de Aço Pintada), para Split 22.000 – 30.000 btus	Unid	10	R\$	130,00	R\$ 1.300,00
37	Base Suporte (Chapa de Aço Pintada), para Split 30.000 btus	Unid	5	R\$	140,00	R\$ 700,00
38	Cabo de força (1,5 metros) Rabicho	Unid	20	R\$	25,00	R\$ 500,00
39	Cabo PP 3X2,5 peça com 100 metros	Peça	10	R\$	280,00	R\$ 2.800,00
40	Cabo Flexível 4mm, peça com 100 metros	Peça	10	R\$	430,00	R\$ 4.300,00
41	Cabo Flexível 6mm, peça com 100 metros	Unid	10	R\$	600,00	R\$ 6.000,00
42	Cano PVC de 20mm de 06 metros	Unid	10	R\$	30,00	R\$ 300,00
43	Cano PVC de 25mm de 06 metros	Unid	10	R\$	45,00	R\$ 450,00
44	Cano de Cobre 1/2"	Kg	35	R\$	125,00	R\$ 4.375,00
45	Cano de Cobre 3/4"	Kg	35	R\$	115,00	R\$ 4.025,00
46	Cano de Cobre 3/8"	Kg	30	R\$	120,00	R\$ 3.600,00
47	Cano de Cobre 1/4"	Kg	30	R\$	130,00	R\$ 3.900,00
48	Cano de Cobre 5/8"	Kg	30	R\$	135,00	R\$ 4.050,00
49	Cano de Cobre 3/16"	Kg	30	R\$	135,00	R\$ 4.050,00
50	Fita Alumínio (falso)	Unid	25	R\$	25,00	R\$ 625,00
51	Conectora Trifásica 7,5CV, 220V Bobina 24 Volts	Unid	20	R\$	200,00	R\$ 4.000,00
52	Compressor rotativo para Split, capacidade de 18.000 btus 220V	Unid	5	R\$	1.100,00	R\$ 5.500,00
53	Compressor rotativo para Split, capacidade de 22.000 btus 220V	Unid	5	R\$	1.100,00	R\$ 5.500,00
54	Compressor rotativo para Split, capacidade de 24.000 btus 220V	Unid	5	R\$	1.300,00	R\$ 6.500,00
55	Compressor rotativo para Split, capacidade de 30.000 btus 220V	Unid	5	R\$	1.500,00	R\$ 7.500,00
56	Troca do Capacitor do Moto Ventilador	Unid	30	R\$	370,00	R\$ 11.100,00
57	Troca da Turbina	Unid	10	R\$	160,00	R\$ 1.600,00
58	Troca do Kit Placa Eletrônica	Unid	10	R\$	300,00	R\$ 3.000,00
59	Troca do Capacitor Conjugado	Unid	10	R\$	125,00	R\$ 1.250,00
60	Troca do Filtro de Ar	Unid	10	R\$	55,00	R\$ 550,00
61	Troca do Filtro de Gás	Unid	10	R\$	65,00	R\$ 650,00
62	Controle Remoto	Unid	20	R\$	125,00	R\$ 2.500,00
63	Conectora bifase	Unid	10	R\$	165,00	R\$ 1.650,00
64	Placa do Display	Unid	10	R\$	155,00	R\$ 1.550,00
65	Relé da Partida	Unid	20	R\$	65,00	R\$ 1.300,00

Handwritten signature

Importa o presente um Total Geral de R\$ 195.245,00 (CENTO E NOVENTA E CINCO MIL, DUZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS)

OBS: A firma T. L. DE BARROS, sediada a Av. 25 De Agosto, 1432 - 25 de Agosto, Cruzeiro do Sul - Acre, CEP: 69.980-000, DECLARA os seguintes termos: os preços ofertados por esta Empresa são os constantes da coluna própria, neles já incluído todos os tributos, embalagens, encargos sociais, frete, seguro e quaisquer outras despesas que indicam ou venham a incidir sobre o objeto desta Licitação.

Câmara Municipal de Cruzeiro do Sul
Fls. nº 215
RUBRICA



TEÓFANES LIMA DE BARROS

RG: 133362

CPF: 216.436.952-15

Cruzeiro do Sul-Acre 30 de Março de 2021.